se siebat, Exodi 5, 5: *Transiens videbam visionem hanc magnam. Atque ut videamus magnos viros, Ecclesia praeceptorum, eodem spiritu afflatis, eamdem vitam temuisse, idem mortales monuisse.* D. Basilius in Psal. 14 proprium esse boni viri dixit *propter te, more hospitis vitam hanc transire;* et ea causa vivendi curriculum a prestantissimis veteris avi luminibus nominari *incolatum,* hoc est, *διατρέπεται πάσας, habituationem temporarium, ut intelligamus, inquit, vitam nostram esse παρόδιαν, transitoriam, brevem, mutabilem, et peregrinorum jactacionem,* atque ad constantem illam et aeternam tendere omnes opteret.

Vers. 21. — *SIVE NOBILES FUERINT FILII EIUS SIVE IGNOBILES, NON INTELLIGIT.* (1). Hebreus texus habet: *Multi sunt filii ejus, et nescit; minuantur, et non intelligit de his.* Graecus quoque hunc sensum secundum sunt, quem Septuaginta exprimit his verbis: *Cum autem multi fuerint filii ejus nescit; si vero pauci fuerint ignorat.* Nam in mortuus nullus rei notitia vel scientia est; quocirca seculorum terra oblivious vocatur, quod in eo rerum omnium oblivious, ut veteres de Lethes fluvii aqua fabulantur, Virg. 6. Eneid:

*Lethoi ad flumina nudam  
Securos et longe oblitia potant.*

Sensus Jobi est, ea quae ad presentem vitam pertinet, quantumvis chara et amabilis, qualis est preles longaque posteritas, a mortuis minimè curari aut scrii, cum tamen est contrario dum vivunt nequeant non curare quae dolorem ingerunt, et statim ærumnose vite deflere, quasi dicat, optabiliorem esse ex hoc capite mortem, qua curia exmit hominem, quem calamitas haec vita multiplici sollicitudine discutiat.

Porr̄ illud: *Non intelligit,* de naturali cognitione accipiendo. Nam, iuxta S. Thomam, part. 1, quest. 89, art. 8, anima separata secundum naturalem cognitionem nesciunt que in hac vita geruntur; possunt tamen curere gerere, sentire, licet coram statum

(1) Selicet homo mortuus. Sed nihil aliud significatur, quam mortuos naturaliter non cognoscere, quid agant vivi, scit nec vivi sciunt naturaliter quid agunt mortui. Vide Greg., lib. 12 Mor., c. 15, locum hunc de venerabili libidine expouit, quae tantò plus molestia facsiet et doloris afferat, quanto quis illi magis indulget. Alia enim pleraque peccatorum genera citati satiant, atque ipsi usu hominem a se avertunt, sed libido usi ipso irritavit, et majores ex seipsa vires capit; quamobrem caro ejus qui deditus est libidini, dum vivit, id est, dum petulantiam exercet, ac libidine defuit, dolebit, id est, majores stimulos patiunt in dies, et quoniam hi majores tribulationes ex carne suscipiunt qui carnis voluptatibus delectantur, inquit S. Gregorius, qui id ipsum confirmat Apostoli autoritate dicentes, 1 Cor. 7, 27: *Tribulationem tamen carnis, habebunt ejusmodi.* Ubi expende quibus tribulationem carnis accinat, nempe his qui matrimonium contrinxerunt; quia licet hi qui spiritualiter vivunt, et castiōnem professi sunt, etiam carnis stimulos vel inviti patientur, majori tamen pruriunt ictu illi qui veneri indulgent et feminarum commercio uituntur.

ignorant, possunt quoque quae hic aguntur nosse per animas eos migrantes, per angelos, per demones, et per Dei ipsius revelationem. Quocirca mens Jobi de propriis animæ viribus accipienda, per quas vitæ functus minimè intelligit, neque curat, eo scilicet modo quo res distinctè cognite in hac vita curari solent, ut status discernim exposici. Quod verò hecatorum animæ in celis existentes ea que hic geruntur, agnoscent, id gratia diuina ascribendum est.

Vers. 22. — *ATTAMEN CARO EIUS DUM VIVET BOLEBIT, ET ANIMA ILLIUS SUPER SEMETIPSO LUGENT.* (1). Anima enim quoniam in hoc corpore vivit mulius passionibus et angoribus obnoxia est, ita ut huic vita misera merito preferenda videatur mors a passionibus libera et quieta. Nam ut externa omnia incommoda deessent, quod fieri tamen vix posse videtur, non decurrunt certè intestina et veluti domi natu, in quibus vita sicut et multiplicum incommodorum quilibet excludat cum sanctissimo Jobo, Job. 7, 20: *Factus sum mihi metus paucis.* Sunt enim inter homines rarissimi, qui non nisi que evniunt quotidie graviter animo afficiantur, qui praesentibus non doleant, metu futuri non angantur; quos melancholia et animi perturbationes non affligant, qui dictis factisque alienis non turbentur, qui non corporis aliquam infirmitatem sentiant, que punant, et indigere curatione videantur.

Caterinus S. Gregorius, lib. 12 Moral., c. 15, locum hunc de venerabili libidine expouit, quae tantò plus molestia facsiet et doloris afferat, quanto quis illi magis indulget. Alia enim pleraque peccatorum genera citati satiant, atque ipsi usu hominem a se avertunt, sed libido usi ipso irritavit, et majores ex seipsa vires capit; quamobrem caro ejus qui deditus est libidini, dum vivit, id est, dum petulantiam exercet, ac libidine defuit, dolebit, id est, majores stimulos patiunt in dies, et quoniam hi majores tribulationes ex carne suscipiunt qui carnis voluptatibus delectantur, inquit S. Gregorius, qui id ipsum confirmat Apostoli autoritate dicentes, 1 Cor. 7, 27: *Tribulationem tamen carnis, habebunt ejusmodi.* Ubi expende quibus tribulationem carnis accinat, nempe his qui matrimonium contrinxerunt; quia licet hi qui spiritualiter vivunt, et castiōnem professi sunt, etiam carnis stimulos vel inviti patientur, majori tamen pruriunt ictu illi qui veneri indulgent et feminarum commercio uituntur.

(1) Hominis in hac vita hereditas omnino in morte et quietibus est; post dececum, in oblitione et saepe. De suo post morteme statu agit versiculus 19, 20 et 21, hic verò docet hominem quamdiu vivit, in carne cruciari, animam verò merore contabescere. Ita sermones Jobus claudit. (Calmet.)

## CAPUT XV.

1. Respondens autem Eliphaz Themanites, dixit:

2. Numquid sapiens respondebit quasi inventum loquens, et implebit ardore stomachum suum?

## CHAPITRE XV.

1. Aprés cela, Eliphaz de Théman répondit à Job, et lui dit:

2. La sage doit-il dans ses réponses parler comme en l'air, et remplir son cœur d'une chaleur inconsidérée? c'est cependant ce que vous faites.

3. Car vous accusiez dans vos discours ceux qui sont éminemment au-dessus de vous, et qui n'a point d'égal, et vous parlez d'une manière qui ne peut vous être que très-dé-

3. Arguis verbis eum qui non est aequalis tibi, et loqueris quod tibi non expediat.

4. Quantum in te est, evanescisti timorem, et tulisti preces coram Deo.

5. Docuit enim iniquitas tua os tuum et imitaris lingua blasphemantium.

6. Condemnabit te os tuum, et non ego: et labia tua respondebunt tibi.

7. Numquid primus homo tu natus es, et ante colles formatus?

8. Numquid consilium Dei audisti, et inferior te erit ejus sapientia?

9. Quid nosti quod ignoremus? quid intelligis quod nesciamus?

10. Et senes et antiqui sunt in nobis, multo vetustiores quam patres tui.

11. Numquid grande est ut consolatore te Deus? sed verba tua prava hoc prohibent.

12. Quid te elevat cor tuum, et quasi magna cogitans, attonitos habes oculos?

13. Quid tumet contra Deum spiritus tuis, ut proferas de ore tuo injuscemodi sermones?

14. Quid est homo, ut immaculatus sit, et ut justus apparcat natus de muliere?

15. Ecce inter sanctos ejus nemo immutabilis, et cœli non sunt mundi in prospectu ejus.

16. Quantò magis abominabilis et inutilis homo, qui bibit quasi agnum iniquitatem!

17. Ostendam tibi, audi me: quod vidi narrabo tibi.

18. Sapientes confitentur, et non abscondent patres suos.

19. Quibus solis data est terra, et non transiit alienus per eos.

20. Cunetis diebus suis impius superbit, et numerus annorum inquietus est tyrannidis ejus.

21. Sonitus terroris semper in auribus illius; et cum pax sit, illi semper insidias suspicatur.

22. Non credit quod reveri possit de tenbris ad lucem, circumscœctans undione gladium.

23. Cum se moverit ad quærendum panem, novit quod paratus sit in manu ejus tenebrarum.

24. Terribit eum tribulatio, et angustia vallabit eum, sicut regem qui preparatur ad prælium.

25. Tetendit enim adversus Deum manum suam, et contra Omnipotentem roboratus est.

26. Cucurrit adversus eum erecto collo; et pingui cervice armatus est.

27. Operat faciem ejus crassitudo, et de lateribus ejus arvina dependet.

avantageus; puisque vous sentez que Dieu afflige également le juste et le coupable.